



SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE INFRA ESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Base: 182 CDHU

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SOBRE ASFÁLTO (3 CM DE CAPA ASFÁLTICA)				R\$ 476.461,41
CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	621,080	2.794,86
CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	8.637,60	6,400	55.280,64
CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m ³	43,188	1.176,710	50.819,75
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	259,13	1.399,140	362.556,35
CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	8.637,60	0,580	5.009,81
TOTAL GERAL						R\$ 476.461,41

Novais, 20 de setembro de 2021.

DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES

Engenheira Civil
CREA 507.018.059.6

PAULO CÉSAR DIAS PINHEIRO

Prefeito Municipal